
نرخ بیکاری کم شد
طبق اعلام مرکز آمار، بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری در سال گذشته 
حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به سال قبل )۱۴۰۱(، ۰.۹ درصد 

کاهش یافته است.
نتایج طرح آمارگیری نیروی‌کار در سال ۱۴۰۲ از سوی مرکز آمار منتشر 
شد که بر اساس آن به میزان ۴۱.۳ درصد جمعیت ۱۵ ساله و بیش‌تر از نظر 
اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. بررسی 
تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به سال 
قبل )۱۴۰۱(، ۰.۴ درصد افزایش یافته است.جمعیت شاغلین ۱۵ ساله و بیشتر 
در سال ۱۴۰۲، برابر با ۲۴ میلیون و ۴۹۰ هزار نفر بوده که نسبت به سال قبل 
بیش از ۷۷۰ هزار نفر افزایش یافته است.بررسی اشتغال در بخش‌های عمده 
فعالیت اقتصادی نشان می‌دهد که در سال ۱۴۰۲، بخش خدمات با ۵۱.۹ 
درصد بیش‌ترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. در مراتب بعدی 
بخش‌های صنعت با ۳۳.۷ درصد و کشاورزی با ۱۴.۴ درصد قرار دارند.نرخ 
بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله حاکی از آن است که ۲۱.۲ درصد از فعالان این 
گروه سنی در سال ۱۴۰۲ بیکار بوده‌اند. بررسی تغییرات سالانه نرخ بیکاری 
این افراد نشان می‌دهد، این نرخ نسبت به سال قبل )۱۴۰۱( ۱.۴ درصد کاهش 
یافته است. بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ ساله در سال ۱۴۰۲ نشان 
می‌دهد که ۱۵.۲ درصد از جمعیت فعال این گروه سنی بیکار بوده‌اند. این در 
حالی است که تغییرات نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد این نرخ نسبت به 
سال ۱۴۰۱، به میزان ۱.۱ درصد کاهش یافته است.بررسی سهم جمعیت ۱۵ 
ساله و بیش‌تر دارای اشتغال ناقص در سال۱۴۰۲ نشان می‌دهد که  ۸.۲ درصد 
جمعیت شاغل،‌ به دلایل اقتصادی )فصل غیرکاری، رکود کاری، پیدا نکردن 
کار با ساعت بیش‌تر و…( کم‌تر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده برای 
انجام کار اضافی بوده‌اند. این در حالی است که ۳۸.۵ درصد از شاغلین ۱۵ ساله 

و بیش‌تر، ۴۹ ساعت و بیش‌تر در هفته کار کرده‌اند.

کاهش ۲۱ درصدی تولید سواری در فروردین ماه

بررسی آمار تولید خودروسازان بزرگ نشان می‌دهد که تولید خودروی 
سواری ) و وانت سایپا( در نخستین ماه از سال جدید، توسط ایران‌خودرو و 
سایپا )و پارس‌خودرو به عنوان زیر مجموعه سایپا( نسبت به آمار تولید در مدت 
مشابه سال گذشته ۲۱ درصد کمتر بوده است. بررسی عملکرد و صورت‌های 
مالی اعلام شده توسط ایران‌خودرو، سایپا و پارس‌خودرو )به‌ عنوان زیر مجموعه 
سایپا( نشان می‌دهد که در فروردین ماه امسال میزان تولید خودرو )سواری‌ها 
و وانت ۱۵۱ سایپا( در کشور توسط این خودروسازان ۴۵ هزار و ۹۱۶ دستگاه 
ثبت شده که نسبت به ۵۸ هزار و ۴۶۶ دستگاه خودرو تولیدی در فروردین 
سال گذشته، ۲۱ درصد کمتر است.در نخستین ماه از سال جدید، گروه صنعتی 
ایران‌خودرو ۲۳ هزار و ۳۱۵ دستگاه خودرو تولید کرده که نسبت به ۲۸ هزار و 
۷۷۹ دستگاه تولیدی در فروردین ماه سال گذشته، قریب به ۱۹ درصد کاهش 
را نشان می‌دهد. طبق آمار در این مدت، ۱۷۸۸ دستگاه دنا، ۹۶۰ دستگاه رانا و 
۲۳۷۶ دستگاه تارا در این شرکت تولید شده که در مدت مشابه سال گذشته، 
۵۳۸۹ دستگاه دنا و ۲۵۴۷ دستگاه تارا تولید شده بود. اما تولید رانا صفر بوده 

است.
ایران‌خودرو در نخستین ماه از سال جاری، تنها شش دستگاه هایما در خانواده 
محصولات مونتاژی تولید کرده است؛ این درحالی است که در فروردین ماه سال 
گذشته، ۱۰۱۴ دستگاه هایما در این گروه صنعتی به تولید رسیده بود.در گروه 
خودروسازی سایپا نیز در مدت مذکور سال جاری در مجموع ۱۷ هزار و ۷۲۸ 
دستگاه خودرو تولید شده که نسبت به بالغ بر ۲۲ هزار )۲۲ هزار و ۳۰( دستگاه 
تولیدی در یکماهه فروردین ۱۴۰۲، حدود ۱۹ درصد کاهش یافته است.از سوی 
دیگر اما در فروردین ماه سال گذشته، ۱۶ هزار و ۱۲۰ دستگاه تیبا، کوییک و 
ساینا، ۲۹۰۱ دستگاه شاهین و ۳۰۰۹ دستگاه وانت ۱۵۱ در گروه خودروسازی 
سایپا به تولید رسیده بود؛ بنابراین هرچند که تولید X۲۰۰ها کاهشی شده اما 
تولید شاهین و وانت افزایش یافته است.در نهایت نیز، شرکت پارس‌خودرو به 
عنوان زیر مجموعه گروه سایپا در مجموع یکماه نخست امسال، ۴۸۷۳ دستگاه 
خودرو تولید کرده که نسبت به ۷۶۶۳ دستگاه تولیدی در مدت مشابه سال 
 گذشته، ۳۶ درصد کمتر است و بیشترین میزان کاهش تولید را در میان

 خودروسازان داشته است.

بازار ارز آرام ماند

نرخ ارز که پس از وقوع سانحه بالگرد حامل رئیس‌جمهور، در شب هنگام 
و ساعات تعطیل بازار هم با سودجویی دلالان در فضای مجازی روند افزایشی 
گرفته بود،از صبح روز دوشنبه )هفته گذشته( کاهشی شد و در شرایطی آرام 

قرار داشت و کانال ۵۸ هزار تومان را حفظ کرد.
به گزارش ایسنا، یکشنبه هفته گذشته، بالگرد حامل سید آیت الله ابراهیم 
رئیسی و هیئتی از همراهان او از جمله وزیر امور خارجه،‌ امام جمعه و استاندار 
آذربایجان شرقی و پنج تن دیگر، دچار سانحه شده و به‌دنبال این سانحه، نرخ 
ارز که در روزهای پیش از آن تا ۵۷ هزار تومان هم کاهش یافته بود، با افزایش 
مواجه شد و حتی در ساعات تعطیلی بازار ارز، در کانال‌های تلگرامی تا ۶۲ 
هزار تومان هم بالا رفت.اما روز بعد آن از هیجانات بازار ارز کاسته شد و دوباره 
بازار روند نزولی به خود گرفت و بار دیگر به کانال ۵۰ هزار تومان برگشت و 
در محدوده ۵۷ تا ۵۸ هزار تومان قیمت‌گذاری شد.مشاهدات میدانی نیز از 
بازار غیررسمی ارز حاکی از آن داشت که دلار در محدوده ۵۸ هزار تومان 
قرار دارد؛ به‌طوری که فروشندگان غیررسمی در میدان فردوسی، دلار را به 
قیمت ۵۸ هزار تومان می‌خریدند و تا ۵۸ هزار و ۸۰۰ هزار تومان هم به فروش 

می‌رساندند.
قیمت یورو نیز در محدوده ۶۴ هزار تومان قرار داد و دلالان بازار، این ارز 

را ۶۴ هزار تومان خریداری و ۶۴ هزار و ۵۰۰ تومان به فروش می‌رساندند. 
به گفته سید احسان خاندوزی - سخنگوی اقتصادی دولت سیزدهم - در 
جلسه فوق‌العاده هیات وزیران که روز سه شنبه هفته پیش برگزار شد، در 
تامین کالاهای اساسی، انرژی و سوخت، خدمات پولی و مالی هیچ مشکلی 
وجود ندارد و در حوزه پرداخت مالی نیز بودجه‌ریزی خزانه‌داری تمام 
حقوق‌های کارکنان دولت و بازنشستگان و یارانه‌های نقدی پرداخت شده است.
گفتنی است؛ در مرکز مبادله ایران، پیش از تعطیلات هفته گذشته، ۴۴ هزار و 
۸۱۱ تومان مبادله می‌شد و قیمت دلار حواله نیز ۴۱ هزار و ۸۴۰ تومان بود. 
همچنین اسکناس یورو در مرکز مبادله با کمی کاهش نسبت به روز دوشنبه 
گذشته، ۴۸ هزار و ۶۶۴ تومان مبادله می‌شود و نرخ حواله یورو نیز به ۴۵ هزار 

و ۴۳۸ تومان رسیده بود.
اسکناس درهم نیز بدون تفاوت ۱۲ هزار و ۲۰۱ تومان به فروش رفت و 

حواله درهم نیز مانند دروز ۱۱ هزار و ۳۹۲ تومان قیمت‌گذاری شد.

ویژه 

خودرو

بازار

فروش ۷۱ کیلوگرم شمش 
در حراج طلا

در بیست و هشتمین جلسه حراج شمش طلا در مرکز 
مبادله ایران، ۷۱ کیلوگرم شمش طلای استاندارد با عیار 

۹۹۵ در هزار معامله شد.
طبق اعلام مرکز مبادله ارز و طلا ایران، در بیست و 
هشتمین جلسه حراج شمش طلا که امروز اول خرداد ماه 
۱۴۰۳ در این مرکز برگزار شد، از مجموع ۱۱۰ کیلوگرم 
شمش طلای عرضه شده در حراج‌های عمده و خرد تالار 
معاملات، ۷۱ کیلوگرم شمش طلای استاندارد با عیار ۹۹۵ 
در هزار و با میانگین قیمت چهار میلیارد و ۳۶۷ میلیون 
تومان به ازای هر شمش طلا، معامله شد. همچنین بیست 
و نهمین جلسه حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران، 
روز یکشنبه ۶ خرداد ماه ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد.گفتنی 
است؛ طی چهار ماه گذشته و در مجموع ۲۸ جلسه حراج 
حضوری مرکز مبادله ایران، حدود ۴.۴ تن شمش طلا مورد 

معامله قرار گرفته است.

اعلام شرایط اخذ ثبت سفارش جدید 
سامانه جامع تجارت شرایط اخذ ثبت سفارش جدید را 

در سال جاری اعلام کرد.
بر اساس اعلام سامانه جامع تجارت، امکان اخذ ثبت 
سفارش جدید صرفا برای واحدهای تولیدی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت که برنامه تولید سال 1403 خود را در 
بخش تجارت داخلی ثبت کرده باشند و این برنامه به تایید 
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان و دفتر تخصصی 
مربوطه رسیده باشد، امکان پذیر خواهد بود.همچنین 
امکان اخذ ثبت سفارش جدید برای واحدهای بازرگانی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز تا اطلاع ثانوی امکان 
پذیر نیست.گفتنی است ثبت سفارش کالاهای »وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی« و »وزارت جهاد 

کشاورزی« مشمول این مصوبه نیستند.

سقوط بیت‌کوین
بیت‌کوین پس از ناکامی در عبور از سطح مقاومت 

۷۲هزار دلاری به 67.5 هزار دلار سقوط کرد.
بیت‌کوین در روز چهارشنبه پس از شکست در عبور از 
سطح مقاومت ۷۲هزار دلاری ثبت شده در روز شنبه به زیر 
68 هزار دلار سقوط کرد.بر اساس داده‌های کوین مارکت 
کپ، وب‌سایت ردیابی قیمت دارایی‌های دیجیتال، قیمت 
در اوایل روز چهارشنبه به ۶۹ هزار۱۹۱ دلار کاهش یافت، 
در حالی که روزانه ۰.۴ درصد ضرر ثبت کرد و در زمان 
نگارش این مطلب همچنان در سطح ۶۹ هزار دلار قرار 
دارد.اتریوم، بزرگترین آلتکوین جهان از نظر ارزش بازار، 
نیز پس از صعود به بالای ۳۸۰۰ دلار سقوط کرد.اگرچه 
قیمت برخی آلتکوین‌ها در روز سه‌شنبه بیش از ۲۰ درصد 
افزایش یافت، اما در روز بعد از این صعود، تا هشت درصد 

کاهش یافتند.
به گفته تحلیلگران، فروش اخیر بیشتر نتیجه سود 
سرمایه‌گذاران از افزایش قیمت بیت‌کوین و ارزهای 
دیجیتال از ابتدای ماه جاری است.بیت‌کوین در اول ماه مه 
برای اولین بار در بیش از ۲ ماه گذشته به زیر ۵۷هزار دلار 
سقوط کرد و به پایین‌ترین سطح خود از ۲۷ فوریه رسید. 

اخبار کوتاه

ارز دیجیتال
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مختلف،  دولت‌های  و  دوره‌ها  در 
وزرای کار در جایگاه رئیس شورای‌عالی  
کار در توجیه رفتار جانبدارانه خود 
مبنی بر پیشگیری از افزایش واقعی 
برای  ارزان  نیروی کار  تامین  و  مزد 
و خارجی، دست  سرمایه‌دارانِ داخلی 
به ابداع استدلالات نادرست و بی‌مبنا 

زده‌اند.
در  کارگری،  فعال  فرج‌اللهی،  کاظم 
ارتباط با سیاست‌های مزدی و چالش‌های 
سه‌جانبه‌گرایی گفت: حداقل مزد کارگران 
و میزان افزایش آن در پایان هر سال 
توسط نهادی موسوم به شورای‌عالی  کار 
تعیین می‌شود. ترکیب این شورا متاثر از 
مصوبات سازمان بین المللی کار باید به 
گونه‌ای باشد که اصل سه جانبه گرایی و 
حضور متساوی‌الحقوق  نمایندگان برگزیده 
جناح‌های کارگری و کارفرمایی به همراه 
نظارتِ بی‌طرفانه‌دولت رعایت شده باشد و 
نیاز به توضیح نیست که دولت‌ها در ساختار 
سرمایه‌داری حافظ منافع سرمایه‌اند و اصولا 
نمی‌توانند بی‌طرف باشند. به جز در سالهای 
اولیه پس از پایان جنگ بین الملل دوم و 
آن هم فقط در معدود کشورهایی که 
دولت‌های رفاه در قدرت بوده‌اند، مقوله 
سه جانبه گرایی هیچ زمان هیچ کجا به 
صورت کامل واقعیت پیدا نکرده است.به 
گفته وی، در ایران حتی ظاهر قضیه هم 
رعایت نشده است؛ تا نیمه‌های دهه ۸۰، 
یک رای نمایندگان کارگری برای تصویب 
مصوبات شورا لازم بود و تصمیمات با اجماع 
اتخاذ می‌شد اما اصلاح آیین‌نامه اجرایی 
شورای‌عالی  کار در دولت احمدی‌نژاد، این 

اجماعِ روی کاغذ را هم از میان برداشت.
فرج‌اللهی در گفت و گو با ایلنا، 
عملکرد شورای‌عالی  کار را غیرقابل قبول 
توصیف کرد و در این رابطه گفت: وظیفه 
سه‌جانبه‌گرایی در بحث دستمزد، ترمیم 
قدرت خرید مزدها در مقابل تورم است 
یعنی استخراج نرخ تورم و دیگر شاخص‌ها 
از منابع معتبر و برآوردِ میزان – معمولا 
بر حسب درصد- تاثیر این شاخص‌ها 
در افزایش هزینه‌های زندگی توسط  
کارشناسان معتبر و مورد وثوق طرفین و 
پس از آن افزایش عدد حداقل مزد متناسب 
با نتایج این برآوردها یا همان افزایش اسمی 
مزد؛ این کار تورم‌زا نیست بلکه دقیقا به 
خاطر خنثی کردن اثر تورم باید انجام شود؛ 
در واقع ترمیم یا جبران کاهش قدرت 
خرید مزدها در مقابل تورم است. ضرورت 
این ترمیم نیز کاملًا روشن است.این فعال 
کارگری ادامه داد: مزد قیمت نیروی کار 

است و نیروی کار ناکالایی است که در 
بازار به مثابه یک کالا توسط صاحبان آن 
)کارگران( فروخته می‌شود. برای بازتولید 
این کالا لازم است ارزش پولی آن مانند 
دیگر کالاها متناسب با تورم تغییر کند یا به 

روزرسانی شود.
فقیرترسازی؛ نتیجه عملکرد 

شورای‌عالی  کار
فرج‌الهی با بیان اینکه »حاصل عملکرد 
شورای‌عالی  کار در دهه‌های گذشته 
فقیرترسازی کارگران بوده و بس« اضافه 
کرد: در سال ۱۳۶۰ قدرت خرید یکسال 
مزد یک کارگر حداقل بگیر معادل ۹.۵ 
سکه طلا بوده؛ این قدرت خرید سالانه 
در دوره‌ها و سالهای مختلف متاثر از 
سیاست‌های اقتصادی دولت‌ها و  به ظاهر 
گشاده‌دستی‌های این شورا نوساناتی هم 
داشته که در جای خود قابل بررسی است. 
مثلا در سال ۱۳۸۳ این قدرت به حداکثر 
۱۴.۸ سکه رسیده، ده سال بعد)۱۳۹۳( ۷ 
سکه و در ده سال بعدی )امروز( به ۲.۴ 
سکه کاهش پیدا کرده است.این فعال 
کارگری »سرکوب دستمزدِ غیرحداقل 
بگیران« را از دیگر نتایج تصمیمات مزدی 
شورای‌عالی  کار در گذر زمان دانست و 
گفت: شورای‌عالی  کار بدون در نظر گرفتن 
عدد یا درصد افزایش حداقل مزدِ هر سال، 

از اسفند سال ۱۳۵۸ تا امروز همواره یک 
شیوه آرام و خزنده اما بسیار موثر در سرکوب 
بیشتر مزد کارگرانی داشته است که به هر 
دلیل بیشتر از حداقل دریافت می‌کنند و 
تلاش شده تا جایی که امکانش هست این 
گروه از کارگران به حداقل‌بگیری نزدیک 
شوند.فرج‌اللهی با تاکید بر لزوم افزایش 
یکسان همه سطوح مزدی به نسبت نرخ 
تورم واقعی گفت: معنای دیگر تورم کاهش 
ارزش یا کاهش قدرت خرید پول رایج است. 
پول رایج در هرکجا و نزد هرکسی که باشد 
متناسب با نرخ تورم از قدرت خرید آن 
کاسته می‌شود بنابراین در اثر تورم قدرت 
خرید همه‌کارگران به یک نسبت یا با یک 
درصد – مساوی- کم می‌شود. بدیهی است 
وقتی همه سطوح مزدی در مقابل تورم به 
یک نسبت آسیب می‌بینند و  قدرت خرید 
مزدها کاهش می‌یابد لازم است همه‌سطوح 
هم به یک نسبت ترمیم بشوند. ترمیم مزد 
و حقوق، کارگران کمک مالی یا اعانه دولتی 
و امر خیریه نیست که به نادارها بیشتر و 
به داراها کمتر داده شود! این فعال کارگری 
ادامه داد: نگاهی به بخشنامه‌های حقوق از 
سال ۱۳۵۸ تا ۱۴۰۳ نشان می‌دهد که در 
همه‌این سال‌ها با ابداع فرمول و درصدهای 
مختلف، قدرت خرید سطوح مختلف مزدی 
به شکل پلکانی ترمیم شده است یعنی 

میزان یا درصد افزایش مزد اسمی کارگرانِ 
باسابقه یا با تخصصِ بیشتر همواره کمتر از 
درصد افزایش حداقل مزد بوده و این شیب 
منفی همواره وجود داشته است. به این 
ترتیب کارگران باتجربه و متخصص همیشه 
با یک شیب منفی و ملایم به سمت حداقل 
بگیران نزدیک شده‌اند و نتیجه این سیاست 
مزدی چیزی جز تقسیم و گسترش فقر 
در میان کارگران نیستبه گفته فرج‌اللهی، 
همین داستان افزایش پلکانی حقوق و 
مقوله حداقل بگیران و سایر سطوح در 
مورد کارگران بازنشسته نیز وجود دارد این 
در حالیست که حقوق کارگران بازنشسته و 
افزایش آن به طور مطلق هیچ ارتباطی با 
بودجه عمومی، افزایش نقدینگی و فزونی 
تورم ندارد.او در توضیح بیشتر گفت: 
محل تامین حقوق بازنشستگان بودجه 
عمومی دولتی نیست بلکه سود حاصل از 
کارگر  اشتغال  دوران  سرمایه‌گذاری‌های 
در صندوق بازنشستگی است یعنی بیمه 
پردازی‌های ماهیانه در تمام دوران کار و 
اشتغال. بیمه‌پردازی، سرمایه‌گذاری در یک 
صندوق بین‌النسلی‌ست؛ در عمل کارگران 
و بیمه‌شدگان هیچ دخالتی در مدیریت و 
نظارت بر کارکرد و سرمایه‌های این صندوق 
ندارند اما تاوان ناداری و از میان رفتن اموال 

آن را باید بپردازند!

به کارگران و بازنشستگان سایر سطوح ظلم می‌شود

کوتاهی شورای ‌عالی کار در بهبود وضعیت مزد بگیران 

جدیدترین آمار از نرخ تورم
نرخ تورم سالیانه در اردیبهشت ۱۴۰۳ با کاهش مواجه شده و از ۳۸.۸ 
درصد در فروردین به ۳۷ درصد رسیده است. در بین کالاها مرغ و تخم 

مرغ طی یک ماه گذشته تورم کاهشی داشتند.
در ادامه کاهش نرخ قیمت کالاها و خدمات در ماههای اخیر، تورم اردیبهشت نیز 
کاهش پیدا کرد. بنابر اعلام مرکز آمار، اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ شاخص قیمت مصرف 
کننده خانوارهای کشور به عدد ۲۴۳ رسیده است که نسبت به ماه قبل، ۲.۸ درصد 
افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۳۱ درصد افزایش و در ۱۲ ماهه منتهی به ماه 
جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل ۳۷ درصد افزایش داشته است. این در حالی 
است که سه مولفه مذکور در فروردین امسال به ترتیب ۲.۶ درصد، ۳۰.۹ درصد 
و  ۳۸.۸ درصد بود.منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت 
نسبت به ماه مشابه سال قبل می‌باشد. در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، تورم نقطه به نقطه 
خانوارهای کشور، ۳۱.۰ درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین، 
۳۱.۰ درصد بیشتر از اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ برای خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات 
یکسان« هزینه کرده اند. تورم نقطه به نقطه اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، در مقایسه با ماه 
قبل، ۰.۱ واحد درصد افزایش داشته است. در ماه مورد اشاره بیشترین میزان تورم 
نقطه به نقطه مربوط به گروه هتل و رستوران و کمترین میزان به گروه ارتباطات 
مربوط بوده است.منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه 
قبل می‌باشد. در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، تورم ماهانه خانوارهای کشور برابر ۲.۸ درصد 
بوده است. تورم ماهانه برای گروه‌های عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات«، 
۱.۸ درصد و برای گروه عمده »کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، ۳.۳ درصد بوده 
است. بهداشت و درمان بیشترین سهم از تورم ماهیانه را در بر گرفت و در سوی مقابل 

لبنیات و تخم مرغ کاهش ۰.۴ درصدی تورم را تجربه کرد.

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق‌العاده نوبت اول 
شرکت تعاونی 2220 سهام عدالت شهرستان سنندج

 به شماره ثبت 4970 شناسه ملی 10610086179
تاریخ انتشار آگهی دعوت: 1403/03/05   

به اطلاع کلیه اعضاي محترم شرکت تعاونی می‌رساند که جلسه مجمع عمومی فوق العاده 
نوبت اول این تعاونی در ساعت 10 روز چهارشنبه مورخ 1403/03/16 در محل سنندج 
نرسیده به 4 راه صفري - ساختمان آزمایشگاه مادر - طبقه 4 شرکت سرمایه‌گذاري استان 

کردستان تشکیل می‌گردد.
از سهامداران دعوت می‌گردد که رأس ساعت مذکور در جلسه مجمع حضور بهم رسانند.

ضمناً:
1- اعضایی که مایلند حق حضور و رأي دادن در مجمع را به نماینده تام‌الاختیار واگذار نمایند 
تا تاریخ 1403/03/16 به اتفاق نماینده خود جهت تأئید وصدور برگ نمایندگی به محل 
سنندج نرسیده به 4 راه صفري - ساختمان آزمایشگاه مادر - طبقه 4 شرکت سرمایه‌گذاري 
استان کردستان مراجعه نمایند. )حضور توأم عضو ونماینده وي در مجمع ممنون است( 

ضمناً ساعت 9 وکالتنامه توسط اشخاص مسئول در محل برگزاري مجمع بررسی می‌گردد.
هیات مدیره شرکت تعاونی

دستور جلسه:
1- طرح و تصویب اساسنامه جدید )تطبیق با قانون و مقررات(

آگهی دعوت مجمع عمومی عادي سالیانه نوبت اول
 شرکت تعاونی 2220 سهام عدالت شهرستان سنندج 

به شماره ثبت 4970 شناسه ملی 10610086179
تاریخ انتشار آگهی دعوت: 1403/03/05 

به اطلاع کلیه اعضاي محترم شرکت تعاونی می‌رساند که جلسه مجمع عمومی عادي سالیانه نوبت اول این تعاونی 
در ساعت 11 روز شنبه مورخ 1403/03/26 در محل سنندج نرسیده به 4 راه صفري - ساختمان آزمایشگاه مادر 

-  طبقه 4 شرکت سرمایه گذاري استان کردستان تشکیل می‌گردد.
 از سهامداران دعوت می‌گردد رأس ساعت مذکور در جلسه حضور بهم رسانند.

ضمنا
1- اعضایی که مایلند حق حضور و رأي دادن در مجمع را به نماینده تام الاختیار واگذار نمایند تا تاریخ 
1403/03/26 به اتفاق نماینده خود جهت تأئید و صدور برگ نمایندگی به محل سنندج نرسیده به 4 راه 
صفري - ساختمان آزمایشگاه مادر - طبقه 4 شرکت سرمایه‌گذاري استان کردستان مراجعه نمایند. )حضور توأم 
عضو و نماینده وي در مجمع ممنوع است( ضمناً  ساعت 10 وکالتنامه توسط اشخاص مسئول در محل برگزاري 

مجمع بررسی می‌گردد.
2- افرادي که متقاضی کاندیداتوري سمت‌هاي بازرسان می‌باشند حداکثر تا تاریخ 1403/03/10 جهت ثبت‌نام به 
محل سنندج نرسیده به 4 راه صفري - ساختمان آزمایشگاه مادر - طبقه 4 شرکت سرمایه‌گذاري استان کردستان 
مراجعه نمایند. براي بررسی و تایید کاندیداها باید قبل از برگزاري مجمع مشخصات کاندیداها را از طریق قسمت 

ثبت نام داوطلبین ثبت و تاییدیه آن را اخذ نمایید.
هیات مدیره شرکت تعاونی  

دستور جلسه:
1- انتخاب بازرس یا بازرسان 

2- ارائه صورت‌هاي مالی 
3-  سایر )تعیین حق‌الزحمه مدیرعامل و کارکنان - تعیین حق‌الجلسه هیات مدیره - تعیین پاداش 

بازرسین(

آگهی فراخوان دعوت به مجمع عمومی عادی سالانه 
انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان محصولات کشاورزی 

استان کردستان
به اطلاع کلیه اعضای محترم انجمن می‌رساند مجمع عمومی عادی سالیانه انجمن 
در تاریخ یکشنبه ۱۴۰۳/۳/۲۰ ساعت ۱۱ صبح در محل سالن اجتماعات اتاق 
بازرگانی سنندج با دستور کار ذیل برگزار می‌گردد. از همه اعضا دعوت می‌شود در 

موعد مقرر حضور بهم رسانند.

شرایط و مدارک لازم:
۱- عضویت در اتاق بازرگانی سنندج

۲- عضویت در انجمن

دستور کار جلسه
۱- استماع گزارش عملکرد مالی و اجرایی هیأت مدیره و بازرس و تصویب آن

۲- انتخابات هیات مدیره و بازرس
۳- اصلاح ماده ۲۷ اساسنامه و انتخاب یک نفر از اعضای هیات مدیره به عنوان 

خزانه‌دار
هیأت مدیره انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
محصولات کشاورزی استان کردستان

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین و تکلیف اراضی و ‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 1403603071000274 مورخ 1403/02/05 هیات 
موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی خانم شهین شایگی نیک نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 10874/83 مترمربع قسمتی از پلاک 1678 فرعی از 
پلاک ‌52 اصلی واقع بخش نه مشهد که از )سهم مشاعی خود متقاضی( تایید گردیده است. لذا 
بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی 
و کثیرالانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره‌ ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. م الف: 931
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/05

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین و تکلیف اراضی و ‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 1403603071000366 مورخ 1403/02/05 هیات 
موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی خانم مریم شایگی نیک نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1024 مترمربع قسمتی از پلاک 1678 فرعی از پلاک ‌52 
اصلی واقع بخش نه مشهد که از )سهم مشاعی خود متقاضی( تایید گردیده است. لذا بموجب 
ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 
13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر 
الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره‌ ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، 
معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست. م الف: 938
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/05

بهروز صائبی
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

بهروز صائبی
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین و تکلیف اراضی و ‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 1403603071000373 مورخ 1403/02/05 هیات 
موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی خانم بتول شایگی نیک نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 10874/83 مترمربع قسمتی از پلاک 1678 فرعی از 
پلاک ‌52 اصلی واقع بخش نه مشهد که از )سهم مشاعی خود متقاضی( تایید گردیده است. لذا 
بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی 
و کثیرالانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره‌ ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. م الف: 940
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/17
بهروز صائبیتاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/05

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

آغاز فصلی جدید در روابط تجاری 
ایران و امارات

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و امارات با اشاره به تجارت یک 
تریلیون دلاری امارات با جهان اظهار امیدواری کرد با آغاز فصل جدید در 
روابط تجاری ایران و امارات ارزش تجارت دو کشور از ۳۰ میلیارد دلار نیز 

فراتر رود.
عرفان شاکری‌نسب، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و امارات در گفت‌وگو با 
ایلنا شرحی از وضعیت تجارت دو کشور ارائه کرد و گفت: حجم تجارت غیرنفتی 
امارات در سال ۲۰۲۳ میلادی ۳.۵ تریلیون درهم برابر با حدود یک تریلیون دلار 
بوده است. وی افزود: امارات در چند سال گذشته همواره یکی از اصلی‌ترین شرکای 
تجاری ایران بوده است؛ بر اساس آمار گمرک ایران در سال ۱۴۰۲ ارزش تجارت 
امارات متحده عربی و ایران به ۲۷ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار رسید که ۳۰ درصد از 
این رقم به صادرات ایران به امارات اختصاص داشت و ۷۰ درصد دیگر شامل واردات 
ایران از امارات بود؛ به عبارت دیگر در سال ۱۴۰۲، ارزش واردات ایران از امارات ۲۰ 
میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار و صادرات ایران به امارات ۶ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار 
بود؛ صادرات ایران به امارات در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱، ۱۳.۵ درصد رشد 
داشت. شاکری‌نسب خاطرنشان کرد: سهولت در مسیر ترانزیت کالا و مبادلات تجاری، 
روابط دیرینه سیاسی و اقتصادی و وجود مناطق آزاد و اقتصادی موجبات این سطح 
از همکاری را فراهم آورده است.شاکری‌ در ادامه از امکان افزایش میزان تجارت دو 
کشور گفت و توضیح داد: وزیر راه پیش‌بینی کرده‌اند که ارزش تجارت دو کشور 
در سال ۱۴۰۳ به ۳۰ میلیارد دلار خواهد رسید با  این حال به باور من اگر مفاد 
توافق‌نامه یادشده اجرا شود و نقش بخش خصوصی دو کشور در تجارت پررنگ‌تر 
شود ارزش تجارت از ۳۰ میلیارد دلار هم بالاتر می‌رود.وی تصریح کرد: در حال حاضر 
فصل جدیدی در روابط تجاری ایران و امارات آغاز شده و در همین حال دیپلماسی 
اقتصادی دولت هم بر افزایش همکاری تجاری با همسایگان قرار گرفته است، بر همین 
اساس امضای توافق‌نامه یادشده رسمیت بیشتری به روابط تجاری دو کشور بخشیده 
است.رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و امارات اضافه کرد: این توافق‌نامه گام نخست 
در تحکیم روابط تجاری طرفین به شمار می‌آید و پس از امضای توافق‌نامه بخش 
خصوصی دو کشور بیش از گذشته نسبت به توسعه روابط احساس مسئولیت می‌کنند 
و برای برگزاری رویدادهای تجاری مشترک، اعزام هیات‌های تجاری و ارائه آموزش‌های 
لازم برای صادرات و واردات هم‌افزایی بیشتری خواهند داشت و البته قرار بر این شد 

که دولت‌ها نیز حمایت بیشتری از خود نشان دهند.


